
 
 

         ÚRADU GEODÉZIE, KARTOGRAFIE A KATASTRA SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

______________________________________________________ 
 
Ročník LV. 2023 V Bratislave  31. 12. 2023  čiastka 2  

______________________________________________________ 
 
 
 
 je určený:  -  organizáciám Úradu geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky, 

 -  štátnym orgánom na úseku katastra nehnuteľností,  
 -   fyzickým osobám a právnickým osobám, ktoré vykonávajú činnosti v odbore geodézie, kartografie  

a katastra,  
-  ostatným zainteresovaným fyzickým osobám a právnickým osobám. 

______________________________________________________ 
 
 

O B S A H  
 

S P R A V O D A J C A 

 
 
 

Normatívna časť  

14) Dohoda o vzájomnej spolupráci uzavretá medzi 
ÚGKK SR, č.: 1-400-0087-2023 a KGK 
v Bratislave  

15) Rozhodnutie ÚGKK SR číslo: OGMV/2023/000970 
zo dňa 24.1.2023 o štandardizácii 1434 názvov 
geografických objektov z okresu Ružomberok 

16) Rozhodnutie ÚGKK SR číslo: OGMV/2023/000986 
zo dňa 26.1.2023 o štandardizácii 184 názvov 
vodstva z okresu Ružomberok 

17) Dodatok č. 1 zo dňa 26.6.2023 k rozhodnutiu 
ÚGKK SR číslo: OGMV/2023/000970 zo dňa 
24. 1. 2023 o štandardizácii 1434 názvov 
geografických objektov z okresu Ružomberok 

18) Dodatok č. 2 zo dňa 17.7.2023 k rozhodnutiu 
ÚGKK SR číslo: OGMV/2023/000970 zo dňa 
24. 1. 2023 o štandardizácii 1434 názvov 
geografických objektov z okresu Ružomberok 

 
 

Oznamovacia časť 

a)   Oznamy 
 

7) Poskytovanie informácií z katastra nehnuteľností 
po zápise projektu pozemkových úprav 

8) Vyhlásenie platnosti obnoveného katastrálneho 
operátu 

 
 
 
 

9) Skončenie tvorby vektorovej mapy určeného 
operátu 

10) Zoznam katastrálnych území s ukončeným 
stotožnením listov vlastníctva 

11) Vydanie osvedčení o osobitnej odbornej 
spôsobilosti fyzických osôb na overovanie činností 
podľa § 6 písm. a) až e) zákona NR SR 
č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii v znení 
neskorších predpisov 

12) Oznámenie o personálnych zmenách v skúšobnej 
komisii ÚGKK SR na preverovanie osobitnej 
odbornej spôsobilosti fyzických osôb-
zamestnancov rozpočtových a príspevkových 
organizácií, ktorých predmetom činnosti je 
vykonávanie geodetických a kartografických 
činností  

13) Vydanie osvedčení na overovanie výsledkov 
vybraných geodetických a kartografických činností 
podľa § 6 písm. d), e), f) a j) zákona Národnej rady 
Slovenskej republiky č. 215/1995 Z. z. o geodézii 
a kartografii v znení neskorších predpisov 

14) Oznámenie o personálnych zmenách 
v Názvoslovnej komisii ÚGKK SR 

 
 

Samostatné prílohy 
 
1. Katastrálny bulletin č. 1/2023 
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14. 
D o h o d a  o  v z á j o m n e j  s p o l u p r á c i  
Uzavretá medzi Úradom geodézie, kartografie 

a katastra Slovenskej republiky a  
Komorou geodetov a kartografov  

č. 1-400-0087-2023 
 

Strany zúčastnené na dohode: 
 
Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky, Chlumeckého 2, P.O. BOX 57, 820 12 
Bratislava 212, zastúpený predsedom úradu Ing. 
Jánom Mrvom 

a 

Komora geodetov a kartografov, Jarošova 1,  831 01 
Bratislava, zastúpená Prof. Ing. Alojz Kopáčik, PhD. 
 

Preambula 
 

Komora geodetov a kartografov a Úrad geodézie, 
kartografie a katastra Slovenskej republiky pri 
príležitosti 30. slovenských geodetických dní uzatvárajú 
túto dohodu o vzájomnej spolupráci: 

 

Článok 1 
 

(1)  Komora geodetov a kartografov (KGK) a Úrad 
geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky (ÚGKK SR) (ďalej len „strany“) prejavujú 
trvalý záujem o spoluprácu a vzájomnú podporu 
aktivít smerujúcich k napĺňaniu spoločných cieľov. 
Na znak toho podpisujú túto dohodu, ktorá je 
spoločným formálno-právnym prejavom a 
zakotvením prirodzeného partnerstva oboch strán. 

(2)  Strany túto dohodu uzatvárajú v dobrej vôli s cieľom 
zabezpečiť 
- kvalitu a technickú úroveň výkonu geodetických a 

kartografických činností, 

- neustále zvyšovanie profesijného povedomia a 
stavovskej cti, 

- budovanie kontaktov a spolupráce s partnerskými 
inštitúciami a osobami pôsobiacimi v štátnom, 
súkromnom a akademickom sektore, 

- budovanie kontaktov a spolupráce 
s mimovládnymi medzinárodnými profesijnými 
organizáciami.  

(3)  Strany zhodne konštatujú, že ciele stanovené v čl. 1 
ods. 2 tejto dohody je možné dosiahnuť 

a) úzkou súčinnosťou pri organizovaní odborných 
podujatí, seminárov a konferencií, 

b) vzájomným zastúpením v skúšobných komisiách, 
c) vzájomnou informovanosťou o pripravovaných 

odborných podujatiach, 
d) účasťou predstaviteľov ÚGKK SR na valných 

zhromaždeniach KGK, 
e) výmenou skúseností, podnetov, poznatkov a 

informácií získaných pri plnení aktuálnych úloh 
oboch strán, 

f) organizovaním pracovných stretnutí vedúcich 
predstaviteľov oboch strán, 

g) vzájomným poskytovaním odborníkov pri riešení 
odborných problémov, 

h) spoluprácou pri tvorbe legislatívnych predpisov a 
technických predpisov a ich pripomienkovaní, 

i) súčinnosťou a koordináciou v oblasti publikačnej 
činnosti, 

j) vzájomnou propagáciou aktivít uvedením odkazov 
na webových doménach oboch strán,  

k) vzájomnou spoluprácou pri príprave projektov 
v oblasti geodézie, kartografie a katastra. 

 

Článok 2 

 
(1)  V oblasti organizovania odborných podujatí sa 

strany dohodli na vzájomnej výmene informácií, 
koordinácii každoročne plánovaných aktivít a na 
pokračovaní úzkej súčinnosti pri príprave a 
zabezpečení Slovenských geodetických dní. 

(2)  V oblasti spolupráce s medzinárodnými 
mimovládnymi profesijnými organizáciami sa strany 
dohodli na výmene dôležitých informácií hlavne 
z činnosti Fédération Internationale des Géomètres 
(FIG), The Council of European Geodetic 
Surveyours (CLGE) a EuroGeographics a na 
koordinácii aktivít pri presadzovaní spoločných 
podnetov a návrhov na zasadnutiach týchto 
organizácií. S cieľom presadzovania spoločných 
záujmov oboch strán sa strany dohodli na 
koordinácii svojich aktivít pri prerokovávaní 
relevantných dokumentov na valnom zhromaždení a 
na výročných zasadnutiach FIG, CLGE. 

(3)  V oblasti tvorby legislatívnych predpisov a 
technických predpisov sa strany dohodli na 
vzájomnej spolupráci a koordinácii stanovísk pri 
príprave, tvorbe, novelizácii alebo revízii týchto 
predpisov a ďalších dokumentov prijatých na ich 
základe. Súčinnosť a koordinácia stanovísk oboch 
strán napomôže zvyšovaniu kvality pripravovaných 
predpisov, čo sa premietne vo zvýšení úrovne 
kvality podnikateľského prostredia, výkonu 
geodetických a kartografických činností a znalostnej 
úrovne odborníkov pôsobiacich v oblasti geodézie, 
kartografie a katastra nehnuteľností. 

(4)  V oblasti propagácie a poskytovania informácií 
tretím stranám sa strany dohodli na vzájomnej 
súčinnosti a koordinácií aktivít smerujúcich 
k zverejňovaniu informácií na webových doménach 
oboch strán a na poskytnutí mediálneho priestoru 
v časopisoch Geodetický a kartografický obzor a 
Slovenský geodet a kartograf. Po vzájomnej dohode 
KGK sprístupní svojim členom informáciu ÚGKK SR 
formou krátkej správy.  

(5)  V oblasti vzájomnej informovanosti a podpory sa 
strany dohodli na výmene skúseností, výmene 
odborníkov a na účasti zástupcov oboch strán na 
valnom zhromaždení KGK, Slovenských 
geodetických dňoch a na verejnom prerokovaní 
výročných správ ÚGKK SR, Geodetického a 
kartografického ústavu Bratislava a Výskumného 
ústavu geodézie a kartografie v Bratislave, ďalej na 
pracovných stretnutiach vedúcich predstaviteľov 
oboch strán, ktoré sa uskutočnia spravidla jedenkrát 
ročne. 
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(6)  V oblasti prípravy projektov, financovaných 
zo štátneho rozpočtu alebo z fondov EÚ, sa strany 
dohodli na vzájomnej výmene skúseností, expertov 
a na koordinácii svojich aktivít. Súčinnosť a 
koordinácia aktivít oboch strán prispeje 
k zvyšovaniu kvality pripravovaných projektov, 
v dôsledku čoho je možné očakávať zvýšenie 
úrovne kvality podnikateľského prostredia a výkonu 
geodetických a kartografických činností. 

 
Článok 3 

 
(1)  Strany sa dohodli na vyhodnotení plnení dohody 

jedenkrát za rok, na pracovnom stretnutí vedúcich 
predstaviteľov oboch strán. 

(2)  Spolupráca oboch strán je založená na kolegiálnom 
princípe, z tejto dohody nevznikajú zmluvným 
stranám žiadne finančné nároky. 

 
Článok 4 

 
(1)  Táto dohoda sa uzatvára na dobu neurčitú. 
(2)  Táto dohoda nadobúda platnosť a účinnosť dňom 

podpisu štatutárnych zástupcov oboch strán. 
(3)  Ustanovenia tejto dohody môžu byť upravené po 

predchádzajúcom súhlase oboch strán formou 
dodatku k tejto dohode. 

(4)  Táto dohoda môže byť ukončená vzájomnou 
dohodou oboch strán alebo výpoveďou ktorejkoľvek 
strany aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 
tri mesiace a začína plynúť prvým dňom 
kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení 
výpovede druhej strane. 

(5)  Táto dohoda nahrádza Dohodu o spolupráci medzi 
KGK a ÚGKK SR z 04.05.2009. 

 
Článok 5 

 
Dohoda je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, 

z ktorých každá má platnosť originálu. Každá 
zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 
Za ÚGKK SR: Ing. Ján Mrva, predseda 
Bratislava 25.10.2023 
 
 
Za KGK: Prof. Ing. Alojz Kopáčik, PhD.,  
Bratislava 25.10.2023 
 
 
 
 

15. 
R o z h o d n u t i e  

Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky 

číslo: OGMV/2023/000970 zo dňa 24. 1. 2023 

o štandardizácii 1434 názvov geografických 
objektov z okresu Ružomberok 

 
Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 

republiky ako príslušný orgán podľa § 4 ods. 2 písm. g) 
zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 215/1995 
Z. z. o geodézii a kartografii v znení neskorších 

predpisov vydáva toto 

r o z h o d n u t i e : 

podľa § 18 ods. 1 zákona Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii 
v znení neskorších predpisov so súhlasom Ministerstva 
kultúry Slovenskej republiky č. MK-2428/2023-
194/23257 z 16. 1. 2023 a  na základe súhlasného 
stanoviska Názvoslovnej komisie Úradu geodézie, 
kartografie a katastra Slovenskej republiky 

štandardizuje 

1434 názvov geografických objektov z  okresu 
Ružomberok, ktoré rozšíria obsah základnej bázy 
údajov pre geografický informačný systém: 

1.  z katastrálneho územia Bešeňová štandardizuje 
22 názvov: 

Biela terasa (skala, skaly); Červená terasa (skala, 
skaly); Dlžiny (pole); Drienok (lúka, pasienok); Dubiny 
(les); Hliny (lúka, pasienok); Holuby (les); Kaplnka 
(skala, skaly); Košiar (les); Mitošiny (lúka, pasienok); 
Mitošovské lúky (lúka, pasienok); Na Váhu (pole); 
Nižné pole (pole); Pod baňou (lúka, pasienok); Pod 
hájom (lúka, pasienok); Roviny (pole); Rybníky (lúka, 
pasienok); Sedlisko (lúka, pasienok); Sihoť (lúka, 
pasienok); Skala (lúka, pasienok); Striebornica (lúka, 
pasienok); Vyšné lúky (lúka, pasienok); 

 
2.  z katastrálneho územia Hrboltová štandardizuje 

33 názvov: 
Baba (les); Borček (les); Botova dolina (dolina); 

Bukovec (les); Čulý grúň (les); Dúbrava (lúka, 
pasienok); Dúbravica (les); Farské (les); Havranie 
skaly (skala, skaly); Hrádok (les); Lankova dolina 
(dolina); Medzi vrátami (les); Mlyn (les); Na púti (lúka, 
pasienok); Nad Švošovcom (les); Nad Tatrami (les); 
Pod Čebraťou (lúka, pasienok); Pod Radičinou (les); 
Pod Roveň (les); Pod vŕškami (les); Polom (lúka, 
pasienok); Radičiná (les); Sekaniny (les); Seliská 
(lúka, pasienok); Smačkova dolina (dolina); Soliská 
(les); Staré lazy (lúka, pasienok); Stráň (lúka, 
pasienok); Švošovec (les); Za Brdom (lúka, pasienok); 
Za poľom (lúka, pasienok); Záhumná (lúka, pasienok); 
Zamadlenovce (les);  

 
3.  z katastrálneho územia Hubová štandardizuje 82 

názvov: 
Belkovka (vrch); Brestová (les); Burošov grúnik 

(les); Burošovie dolina (dolina); Česanka (les); 
Čutkovie bok (les); Diel (lúka, pasienok); Dlhá (lúka, 
pasienok); Do Kútnej doliny (svah); Do Štítu (lúka, 
pasienok); Gombášska dolina (dolina); Gombičke 
lúky (lúka, pasienok); Harinky (les); Hlboká (les); 
Hlboká dolina (dolina); Homôľky (les); Hubovská 
dolina (lúka, pasienok); Jamy (lúka, pasienok); Klince 
(lúka, pasienok); Kopec medzi Žiarmi (svah); 
Košariská (lúka, pasienok); Kračkov (les); Krimina 
(les); Kubalová (les); Kýčera (vrch); Lazy (lúka, 
pasienok); Majzlova dolinka (dolina); Malé Kostolíky 
(lúka, pasienok); Malý Smrekovec (les); Matúšová 
(dolina); Medzi medzami (lúka, pasienok); Medzi 
Smrekovcami (les); Medzižiarska dolina (dolina); 
Mikušky (lúka, pasienok); Mlynová (dolina; les); 
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Mokraď (majer, osada, samota, miestna časť); Na 
Žiare (lúka, pasienok); Nad Kosienkou (vrch); Nad 
Mokraďou (sad, záhrada); Nad Mordárkou (les); Nad 
Skalou (lúka, pasienok); Nemecký kopec (les); Nižná 
dolina (dolina); Nižné plochy (lúka, pasienok); Nižné 
Sekaniny (les); Plavisková jama (les); Plochy (les; 
lúka, pasienok); Pod Brúsom (lúka, pasienok); Pod 
kopcom (lúka, pasienok); Pod Nižnou dolinou (les); 
Pod Pirťou (les); Pod Smrekovcom (les, lúka, 
pasienok); Pod Tarabkou (les); Poľana (lúka, 
pasienok); Polianka (les); Pri plochách (dolina); 
Punčovie jama (les); Pusté (lúka, pasienok); Rakytie 
(sad, záhrada); Repiská (les; lúka, pasienok); 
Sekaniny (les); Slivkové (les); Stolárky (lúka, 
pasienok); Šarie (les); Štít (les); Šustrovie jama (les); 
Švošovské homôľky (les); Švošovské noviny (lúka, 
pasienok); Tarabka (les); Úboč (svah); Urbánky (les); 
V hatiach (les); Vápenka (lúka, pasienok); Veľké 
Kostolíky (lúka, pasienok); Veľký Baník (les); Veľký 
Smrekovec (lúka, pasienok); Vrbánky (les); 
Vrchdolina (lúka, pasienok); Vyšné plochy (lúka, 
pasienok); Vyšné Sekaniny (les); Za sypárňami (sad, 
záhrada); Za vrchom (lúka, pasienok); 

 
4.  z katastrálneho územia Ivachnová štandardizuje 

42 názvov:  
Baniská (les); Besné (pole); Brôdky (lúka, 

pasienok); Dlhé lúky (lúka, pasienok); Háj (lúka, 
pasienok); Hájik (lúka, pasienok); Hlinsko (les); 
Chmelinec (lúka, pasienok); Chodníčky (pole); Chrasť 
(lúka, pasienok); Chraste (les); Jamnisko (lúka, 
pasienok); Kamence (pole); Košatá (lúka, pasienok); 
Krmešské (lúka, pasienok); Kruhové (lúka, pasienok); 
Lánce (lúka, pasienok); Latiborie (pole); Lopatiny 
(pole); Malá roveň (pole); Nad lipkami (lúka, 
pasienok); Nad závozom (pole); Nad Žihárovým (lúka, 
pasienok); Nižné záhrady (pole); Pastvice (lúka, 
pasienok); Pod Hoštenou (lúka, pasienok); Pod 
Lokšovou cestou (pole); Pod Závozom (les); 
Polámané (les); Povrazy (pole); Pusté lazy (pole); 
Rybník (lúka, pasienok); Suché (pole); Štipce (lúka, 
pasienok); Važina (pole); Veľká roveň (pole); 
Vinohrad (lúka, pasienok); Vyšné záhrady (pole); Za 
Hájom (pole); Zálazie (lúka, pasienok); Žihárovie 
(pole); Žľabiny (les); 

 
4.1. z katastrálneho územia Ivachnová upravuje 1 
názov: 
Viličky (lúka, pasienok); ktorého predchádzajúca 
podoba bola Vidličky;  

 
5.  z katastrálneho územia Kalameny štandardizuje 

67 názvov: 
Brestová (dolina; les); Človečia (les); Čutkovo 

(lúka, pasienok); Danková (les); Dielec (les); Farské 
(les); Fiačkov (lúka, pasienok); Grúniky (les); Háj (les); 
Hájec (lúka, pasienok); Havrania (les); Hore Hvozdím 
(lúka, pasienok); Hrachoviská (les); Hvozd (les; lúka, 
pasienok); Chotárnica (lúka, pasienok); Chrasť (les); 
Javorovo (les); Klin (lúka, pasienok); Konopné jamy 
(les); Konské (les); Kontrovercia (les); Kraviarky 
(les); Krčilka (lúka, pasienok); Lažteky (lúka, 
pasienok); Lopatina (dolina); Maďarovo (dolina); 
Majere (lúka, pasienok); Martinka (majer, osada, 
samota, miestna časť); Myšiakovie (les); Nad cestou 
(lúka, pasienok); Nad Pútnym (lúka, pasienok); Nad 

Staníkovou (les); Náhrady (les); Návršné (lúka, 
pasienok); Nižná Poľana (lúka, pasienok); Ovsené 
(lúka, pasienok); Paľková (les); Paseka (lúka, 
pasienok); Pastvica (lúka, pasienok); Petrová (les; 
lúka, pasienok); Pod brehmi (lúka, pasienok); Pod 
Havraňou (les); Pod Hvozdím (lúka, pasienok); Pod 
medzou (lúka, pasienok); Pod Tŕňovou (lúka, 
pasienok); Podkraviarky (les); Predhorné (lúka, 
pasienok); Rišianka (dolina); Rovne (lúka, pasienok); 
Slivčené (lúka, pasienok); Staníkov grúň (les); 
Stredná Poľana (lúka, pasienok); Svíbov (les); Špania 
(les); Štvrte (lúka, pasienok); Tále (les; lúka, pasienok); 
Temná (lúka, pasienok); Tŕsne (lúka, pasienok); Vlčie 
jamy (lúka, pasienok); Vyšná Poľana (lúka, pasienok); 
Vyšné Štvrtky (lúka, pasienok); Za Plieškou (les); 
Závoz (dolina); Závozná cesta (cesta); Zbídov (les); 
Zvadlivá dolinka (dolina); Žiar (les);  

 
6.  z katastrálneho územia Komjatná štandardizuje 

33 názvov: 
Bogradovo (lúka, pasienok); Borovčie (lúka, 

pasienok); Brestoviny (les); Čremoš (lúka, pasienok); 
Hrdoš (les); Komjatnianska dolina (dolina); Kriváň 
(lúka, pasienok); Kúty nad studničkou (les); Laz (lúka, 
pasienok); Lažteky (lúka, pasienok); Nádovsie (lúka, 
pasienok); Niže cesty (lúka, pasienok); Nižná kečka 
(lúka, pasienok); Pod Rakytinou (lúka, pasienok); Pod 
Stenami (svah); Pod Stráňami (lúka, pasienok); 
Poddiel (les); Potôčky (lúka, pasienok); Pred dolinou 
(les); Predné doliny (lúka, pasienok); Prieska (lúka, 
pasienok); Rakytina (les); Rúbaniny (lúka, pasienok); 
Skalka (lúka, pasienok); Stredná kečka (les); 
Studničná (majer, osada, samota, miestna časť); Úboč 
nad mlynom (les); Vyše cesty (lúka, pasienok); Vyšná 
kečka (les); Zadné doliny (lúka, pasienok); Zaťkova 
jama (les); Závršie (lúka, pasienok; pole); Žiar (lúka, 
pasienok);  

 

6.1. z katastrálneho územia Komjatná upravuje 1 
názov: 
Nemčík (vrch), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Hlavačka; 

 
7.  z katastrálneho územia Likavka štandardizuje 56 

názvov: 
Biele brehy (les); Boroviny (les); Brnovská dolina 

(dolina); Čierne dielnice (pole); Do dielu (lúka, 
pasienok); Farská lúka (lúka, pasienok); Hlinisko 
(pole); Hlivové (les); Horekoncové (pole); Kamenná 
dolina (dolina); Kocúrova dolina (dolina); Lány (pole); 
Loviská nad zámkom (les); Lovisko (les); Malý (les); 
Malý Lánik (pole); Medzičebrať (les); Metlík (les); 
Mních (les); Na Čelo (lúka, pasienok); Na Krížoch 
(lúka, pasienok); Na medziach (lúka, pasienok); Na 
opukách (lúka, pasienok); Na rúry (les); Na Skalkách 
(lúka, pasienok); Nad stĺpmi (lúka, pasienok); Nad 
Štvrtníkom (lúka, pasienok); Pod lieštím (lúka, 
pasienok); Pod skalkami (lúka, pasienok); Pod 
stenami (les); Pod širokou medzou (lúka, pasienok); 
Pod Uhliskom (lúka, pasienok); Pod Vŕškom (lúka, 
pasienok); Prievaly nad Štvrtníkom (lúka, pasienok); 
Prostredné hony (pole); Prostredný lán (lúka, 
pasienok); Puškáreň (pole); Skalka (lúka, pasienok); 
Strážnik (lúka, pasienok); Strážová (dolina; les); 
Štepnica (les); Štvrte (pole); Štvrtník (les); Uhlisko 
(lúka, pasienok); Veľké (pole); Veľký Lánik (pole); 
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Volová (dolina); Vŕšok (lúka, pasienok); Vyšné hony 
(pole); Za kostolom (pole); Za pekárňou (lúka, 
pasienok); Za potokom (lúka, pasienok); Za studňou 
(pole); Za vrchom (pole); Za zámkom (les); Zadný 
Behár (les);  
 

8.  z katastrálneho územia Liptovská Lúžna 
štandardizuje 49 názvov: 

Banášov bok (les); Banské (les); Bôry (lúka, 
pasienok); Brezový úplaz (dolina); Červený grúnik 
(les); Čierny vrch (les); Do Buroňa (pole); Do Hliníka 
(lúka, pasienok); Do Klina (dolina); Dolné Ráztoky 
(lúka, pasienok); Fedorka (les; lúka, pasienok); 
Chabenec (les); Chopec (les); Iviho lúka (lúka, 
pasienok); Jašicov grúň (les); Kajdovský grúň (les); 
Klinčeková dolina (dolina); Konský úplaz (dolina); 
Kopanice (pole); Kremeniny (les); Luh (majer, osada, 
samota, miestna časť); Machnatá dolina (dolina); Malá 
Ševcova dolina (dolina); Medzi Kobyliarkami (les); 
Okrúhla (les); Pálenisko (les); Pod Grapou (lúka, 
pasienok); Pod Hrubým grúňom (les); Pod jaseňom 
(lúka, pasienok); Pod Tlstou (lúka, pasienok); Pod 
zrázom (les); Polianka (lúka, pasienok); Prašivá 
(hrebeň, chrbát; lúka, pasienok); Roveň (lúka, 
pasienok); Salatín (lúka, pasienok); Senná kopa (les); 
Slanicová (lúka, pasienok); Slatina (lúka, pasienok); 
Strapatá dolina (dolina); Široká dolina (dolina); 
Škaredá (lúka, pasienok); Veľké Košarisko (lúka, 
pasienok); Vrchpálenica (les); Vtáčnik (les); Vyšná 
červená voda (les);Vyšné dielnice (lúka, pasienok); 
Vyšné Patočiny (lúka, pasienok); Záruba (lúka, 
pasienok); Žiarik (les);  
 
8.1. z katastrálneho územia  Liptovská Lúžna upravuje 
16 názvov: 
Banská dolina (dolina), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Banské; Bogošová (lúka, pasienok), 
ktorého predchádzajúca podoba bola Bogoška; 
Chlapčiarske (les), ktorého predchádzajúca podoba 
bola Chlapčiarsko; Janovský úplaz (dolina), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Janovského úplazok; 
Kečka (vrch), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Fedorka; Nižné Kobyliarky (dolina), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Dolné Kobyliarky; Nižný 
Bogošov (dolina), ktorého predchádzajúca podoba 
bola Široká; Skorušová dolina (dolina), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Skorušová; Skorušový 
grúň (les), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Skorušovo; Slanicova dolina (dolina), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Slanicová; Slanicový 
grúň (les), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Slanicový grúň; Tisová dolina (dolina), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Tisová; Vypálená dolina 
(dolina), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Vypálená; Vyšný Bogošov (dolina), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Úzke; Vyšný Bogošov 
(les), ktorého predchádzajúca podoba bola Bogošov; 
Záklinec (les), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Klinec; 
 

9.  z katastrálneho územia Liptovská Osada 
štandardizuje 92 názvov: 

Bartková (les); Barboriná (horáreň); Biele (les); 
Blažkova lúka (lúka, pasienok); Bludisko (lúka, 
pasienok); Čepeľka (dolina; lúka, pasienok);Čertiaže 
(lúka, pasienok); Diaková (lúka, pasienok); Do bučín 

(lúka, pasienok); Do grúňa (les); Do Hlbokej (dolina; 
svah); Do sihly (pole); Drozdova dolina (dolina); 
Fukasov grúň (les); Halkova Kladnica (les); 
Handliarka (lúka, pasienok); Hiadelské sedlo (les); 
Hore rovňami (lúka, pasienok); Chytrá (dolina); Jamy 
(lúka, pasienok); Kečka (lúka, pasienok); Kladnitá 
(les); Klenovcov úplaz (svah); Kolomažnica (dolina); 
Končitá (les); Kopanice (lúka, pasienok); Kováčová 
(lúka, pasienok); Kremeniny (lúka, pasienok); Lúky 
(lúka, pasienok); Magura (lúka, pasienok); Maleniak 
(les); Malý Rakytov (lúka, pasienok);Medvedie (les); 
Mierový háj (les); Na jamách (vrch); Na Kopiskách 
(lúka, pasienok); Na Košarisko (les; lúka, pasienok); 
Na malý ostredok (lúka, pasienok); Na Širokom (lúka, 
pasienok); Nad Bielom (les; lúka, pasienok); Nad 
Chabzdovú (les); Nad Košariskom (les); Nad 
Prašivou (les); Nad Špatnou (les); Nad štálikom 
(lúka, pasienok); Nad úplazkom (lúka, pasienok); 
Nižné lúky (lúka, pasienok); Pán (les); Patočiny (les); 
Pod Kobylou (lúka, pasienok; pole);Pod Končitou 
(les); Pod Košiariskom (pole); Pod Košiarom (lúka, 
pasienok); Pod malou Babou (les); Poľana (lúka, 
pasienok); Polhora (les); Polianka (lúka, pasienok); 
Polianka pri kríži (lúka, pasienok); Ponad Bartkovú 
(les); Pred Hálkovým (les); Pred Repiskom (lúka, 
pasienok); Priehybiny (lúka, pasienok); Prievalec (les); 
Pustá (les);Ramžová (les); Ratiská (vrch); Sedlo (lúka, 
pasienok; priesmyk, sedlo); Skalné (les); Smrekovica 
(les); Sokolova skala (skala, skaly); Solisko (les; lúka, 
pasienok); Strmáň (svah); Suché Skalné (les); 
Štandlová (les); Štrosy (lúka, pasienok); Šubrtová 
(les); Šústalisko (les); Švandová (lúka, pasienok); 
Tiesňavy (les); Úplazok (dolina; lúka, pasienok); Veľká 
Bzdová (les; lúka, pasienok); Vyšná Prašivá (les); 
Vyšné Lúky (lúka, pasienok); Vyšné Patočiny (les); 
Vyšný Rybár (lúka, pasienok); Za Hlaváčom (les); Za 
Vlčkovým (lúka, pasienok); Za Vŕškom (lúka, 
pasienok); Zajačka (les); Záprava (les); Zvonica (les); 
Žarnovka (dolina);  
 
9.1. z katastrálneho územia Liptovská Osada upravuje 
4 názvy: 
Blašková (dolina), ktorého predchádzajúca podoba 
bola Blaškova dolina; Drozdová (les), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Za Sokolom; Koterec 
(lúka, pasienok), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Kotorec; Maleniak (vrch), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Tiesňavy; 
 

10.  z katastrálneho územia Liptovské Revúce 
štandardizuje 126 názvov: 

Biele brehy (lúka, pasienok); Bosieho jama (les); 
Bučina nad Pilnou (les); Črachovie boky (lúka, 
pasienok); Črtláš (les; vrch); Do skál (lúka, pasienok); 
Do Žiarov (les); Dolina (lúka, pasienok); Frčkov (vrch); 
Grúnik (lúka, pasienok); Grúniky (lúka, pasienok); 
Hadušky (lúka, pasienok); Harbutová (les); 
Havranovie boky (lúka, pasienok); Hladká (les); 
Holica (lúka, pasienok); Holý bán (lúka, pasienok); 
Hrabačka (lúka, pasienok); Hrebene (les); Hričkov 
(les); Chmelky (dolina); Chopec (les); Chorvátka 
(lúka, pasienok); Chyžky (lúka, pasienok);Jamy (les); 
Jarabáčka (lúka, pasienok); Javorinka (lúka, 
pasienok); Juritová (lúka, pasienok); Kobylie (dolina); 
Kohútí chodník (cesta); Kochlica (les); Koleso (vrch); 
Končistá (les); Kontúrka (lúka, pasienok); Korýtko 
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(lúka, pasienok); Kotelnica (lúka, pasienok); Králiková 
(dolina); Krátka (lúka, pasienok); Kraviarky (lúka, 
pasienok); Krivé chodníky (les); Lazová (les); Lazová 
skala (skala, skaly); Limba (les); Lúčky (lúka, 
pasienok); Malá Štrbačka (dolina); Marčekovo (lúka, 
pasienok); Martinka (dolina); Mátavá (lúka, pasienok); 
Mikuláška (lúka, pasienok); Milanovo (lúka, pasienok); 
Minčol (lúka, pasienok); Mlynová (les); Mlynská jama 
(lúka, pasienok); Myšiakova cesta (cesta); Na jame 
(les); Na Strapec (les); Na vrch (lúka, pasienok); Nad 
bánom (les); Nad lieštinami (lúka, pasienok); Nad 
ohradou (les); Nad Zvoničkou (les); Nižná Revúca 
(majer, osada, samota, miestna časť); Ohrad (pole); 
Okno (les); Ostré brdo (vrch; skala, skaly); Pálenička 
(les); Pekáreň (les); Piecková (les); Pilná (pole); Pod 
Hliniskom (lúka, pasienok); Pod jamami (svah); Pod 
Jarabačkou (les); Pod javorom (les); Pod Magurami 
(lúka, pasienok); Pod Okrúhlou (lúka, pasienok); Pod 
Pivovárkou (les); Pod Poľanou (lúka, pasienok); 
Poľana (lúka, pasienok); Polianky (lúka, pasienok); 
Polová (lúka, pasienok); Potôčky (lúka, pasienok); 
Pred Rakytovom (lúka, pasienok); Pri lese (lúka, 
pasienok); Priehybina (priesmyk, sedlo); Prievlač 
(lúka, pasienok); Radovo (lúka, pasienok); Ramža 
(les); Salašík (lúka, pasienok); Skalnitá (dolina); Skaly 
(les); Snoha (les); Solisko (lúka, pasienok); 
Spálenisko (les); Stará robota (lúka, pasienok); 
Stavenice (les); Stibor (les); Strapec (les); Stredná 
Revúca (majer, osada, samota, miestna časť); Šidor 
(lúka, pasienok); Šimová (les); Škapová jama (dolina); 
Štandlová (les); Šubova dolinka (dolina); Ťažalka 
(lúka, pasienok); Tomengová (lúka, pasienok); Úboč 
(lúka, pasienok); Úplaz (les); Úplažtek (dolina); 
Vanovčanovie dolina (dolina); Vlčkovo (les); 
Vojtková (lúka, pasienok); Vrbina (les);Vyšná Revúca 
(majer, osada, samota, miestna časť); Za Adamom 
(lúka, pasienok); Za Chopcom (les); Za ohradou (lúka, 
pasienok); Za Poľanou (lúka, pasienok); Za Vysokým 
(les); Zadky (les); Zadné jamy (lúka, pasienok); Zelené 
(les); Zvolen (lúka, pasienok); Zvolenská hoľa (lúka, 
pasienok); Žiare (lúka, pasienok); Žiarik (lúka, 
pasienok); Žiarová (les);  
 
10.1. z katastrálneho územia Liptovské Revúce 
upravuje 7 názvov: 
Horný Bán (lúka, pasienok), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Vyšný Bán; Lušťavá (dolina), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Lušťava; Ľaliová (dolina), 
ktorého predchádzajúca podoba bola Lalijovo; Stibor 
(vrch), ktorého predchádzajúca podoba bola Ctibor; 
Tesná (dolina), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Tesné; Vyšná lipa (dolina), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Horná lipa; Zahorovo (les), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Záhorie; 
 
10.2. z katastrálneho územia Liptovské Revúce 
upravuje 1 kategóriu názvu: 
Magury- hrebeň, chrbát, ktorého predchádzajúca 
kategória bola dolina;  
 

11.  z katastrálneho územia Liptovské Sliače 
štandardizuje 138 názvov: 

Bahnisko (pole); Bahnište (lúka, pasienok); Bane 
(lúka, pasienok); Bežan (pole); Blážová (pole; sad, 
záhrada); Borové (pole); Bugar (sad, záhrada); Čierne 
Chmelince (pole); Čremošná (dolina); Dieliky (sad, 

záhrada); Dielnice (pole); Dielno (lúka, pasienok); 
Diely (pole); Dlhé Štvrte (lúka, pasienok); Dodbal 
(lúka, pasienok); Dolné Mraviská (lúka, pasienok); 
Dolné Štvrte (pole); Dolné záhradky (sad, záhrada); 
Dubie (pole); Gaganová (lúka, pasienok); Hlboká 
(dolina); Hliny (les); Holdiešov (sad, záhrada); 
Homôľka (vrch); Hore hŕbkami (sad, záhrada); Hore 
koncom (les); Hrabušovie (les); Hriadky (pole); 
Hvozdie (pole); Chrástky (lúka, pasienok); Chvosty 
(lúka, pasienok); Kamenec (lúka, pasienok); Kamenná 
(dolina); Kamenná cesta (cesta); Kapustný hrb (pole); 
Klin  (sad, záhrada); Klinovaté (pole); Kliny (lúka, 
pasienok); Kňazová (dolina); Kopanica (lúka, 
pasienok); Korytárovo (pole); Kostoliansky chotár 
(lúka, pasienok); Košarisko (les; lúka, pasienok); 
Kotlisko (lúka, pasienok); Kratiny (lúka, pasienok); 
Krivá (lúka, pasienok); Kršiak (les); Kučová (lúka, 
pasienok); Kučovo (les); Kút (lúka, pasienok; pole); 
Lán (sad, záhrada); Lazy (les; lúka, pasienok); Miková 
(les); Mlynište (pole); Mraviská (lúka, pasienok); Na 
žľabe (lúka, pasienok); Nad Gaganovou (lúka, 
pasienok); Nad Hanulom (lúka, pasienok); Nad 
Kováčovou medzou (lúka, pasienok); Nad lúkami 
(lúka, pasienok); Nad Nemcovou (lúka, pasienok); Nad 
ohradce (pole); Nižné Dielnice (pole); Nižné Hrady 
(pole); Nižný Sliač (majer, osada, samota, miestna 
časť); Noviny (pole); Panský ohrad (pole); Paromovo 
(les); Petrová (dolina); Pivničiská (lúka, pasienok); 
Pod Kečkou (pole); Pod Kostolnou horou (lúka, 
pasienok); Pod skalkou (lúka, pasienok); Pod závrším 
(lúka, pasienok); Pod zvozníkom (pole); Podstrašník 
(lúka, pasienok); Poldiely (pole); Polhrádky (pole); 
Polštvrte (lúka, pasienok; pole); Poprečné (pole); 
Potôčky (lúka, pasienok); Povrázky (lúka, pasienok); 
Pred úvraťami (pole);Predné Hliniská (pole); Predné 
Hodešové (lúka, pasienok); Pri háji (lúka, pasienok); 
Priechod (sad, záhrada); Priekopa (lúka, pasienok); 
Prostredné Skaliská (lúka, pasienok); Ravasová 
(dolina); Riedčiny (les); Roveň (lúka, pasienok; pole; 
sad, záhrada); Rovienky (les); Setisko (lúka, 
pasienok); Sihoť (pole); Slatiny (lúka, pasienok; pole); 
Sovce (les); Staré (les); Stráň (lúka, pasienok); 
Stredný Sliač (majer, osada, samota, miestna časť); 
Styky (lúka, pasienok); Šimuny (pole); Široká (lúka, 
pasienok); Štvrte (lúka, pasienok; pole); Trávniky (sad, 
záhrada; pole); Úboč (lúka, pasienok); Uhlisko (lúka, 
pasienok); Úšusty (les); Úvrate (pole); V dolinách 
(lúka, pasienok); Vajdová (dolina); Vidová (dolina); 
Vrch (lúka, pasienok); Vyšná Patočina (pole); Vyšné 
Hrady (pole); Vyšné Skaliská (lúka, pasienok); Vyšné 
Štvrte (pole); Vyšné záhrady (sad, záhrada); Vyšný 
Sliač (majer, osada, samota, miestna časť); Za dubím 
(lúka, pasienok); Za Hanulom (lúka, pasienok); Za 
Korytárovom (lúka, pasienok); Za Lazarom (sad, 
záhrada); Za Majstrákom (lúka, pasienok); Za 
Pôtočkami (lúka, pasienok); Za Rybákom (pole); Za 
Stráňou (pole); Za Ševcom (pole); Za vrchom (lúka, 
pasienok); Zadné Hliniská (pole); Zadné Hodešové 
(lúka, pasienok); Zadné Hrady (lúka, pasienok); Zadný 
Hrádok (pole); Záhumnie (sad, záhrada); Zákluky 
(lúka, pasienok); Žernuvok (lúka, pasienok); Žliabky 
(lúka, pasienok); Žriedlo (lúka, pasienok);  

 
12.  z katastrálneho územia Liptovský Michal 

štandardizuje 8 názvov: 
Boky (lúka, pasienok); Dlhé (pole); Lopatiny (les); 
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Medzi vodami (sad, záhrada); Nivy (pole); Pod 
rybníkom (lúka, pasienok); Vyše cesty (lúka, 
pasienok); Vyše Michala (pole);  
 

13.  z katastrálneho územia  Lisková štandardizuje 33 
názvov: 

Bukovinka (les); Dražné (pole); Hodkové (lúka, 
pasienok); Horekoncové (pole); Chabdzinské (lúka, 
pasienok); Chmelince (lúka, pasienok); Jablonské 
(lúka, pasienok); Jamy (lúka, pasienok); Kamenná 
(les); Klin (lúka, pasienok); Kozí chrbát (svah); 
Kruhové (lúka, pasienok); Kuchtica (lúka, pasienok); 
Liskovské Lovisko (les); Majerské sihote (pole); Malý 
Choč (vrch); Medzi Červencami (les); Medzi 
Hrádkami (lúka, pasienok); Medzi hrobľami (lúka, 
pasienok); Milová (les); Mních (les); Nižné Hložné 
(lúka, pasienok); Nižovsie (pole); Ondrejkov (les); Pod 
Holazenské (pole); Pod horou (lúka, pasienok); Pod 
smrekmi (les); Spuštiak (les); Stráne (lúka, pasienok); 
Tatranská cesta (cesta); Za bahná (les); Za majerom 
(pole); Zubrové (pole);  
 
13. 1. z katastrálneho územia  Lisková upravuje 7 
názvov: 
Vyšné Hložné (lúka, pasienok), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Hložné; Hrusečná (pole), 
ktorého predchádzajúca podoba bola Hrušečná; Kútne 
(pole), ktorého predchádzajúca podoba bola Kútna; 
Nižovce (pole), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Farské; Strieborné (lúka, pasienok), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Strieborná; Záhorné 
(pole), ktorého predchádzajúca podoba bola Záhorná; 
Vyšné Čerence (lúka, pasienok), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Čerence; 
 

14.  z katastrálneho územia Ľubochňa štandardizuje 
149 názvov: 

Biela skala (les); Brestová (les); Brnčalka (les); 
Brnková (les); Bučariská (les); Buková (vrch); 
Cibulisko (les); Cigánska cesta (dolina); Červená 
dolina (dolina); Červený grúň (les); Čierňava (les); 
Dvorisko (les); Flochova dolina (dolina); Franková 
(les); Frankove lúky (lúka, pasienok); Grelnethová 
(dolina); Grúň (les); Hariňov grúň (les); Hatalky (les); 
Helena (dolina); Hlinová (les); Hore Fatrou (les); 
Horné Huty (les); Hrubá klada (les); Chmelincový 
vrch (lúka, pasienok); Chmelinec (les); Jankov bánik 
(les); Jánošíkova kolkáreň (les); Jarabinská skala 
(vrch); Jasenčisko (les); Jazero (les); Jubilejný háj 
(les); Kamenná (dolina); Konská (les); Kornietová 
(dolina); Kôpky (les); Kračkov (les); Krátke (lúka, 
pasienok); Krátky grúň (lúka, pasienok); Krivá (les); 
Kríž (sedlo, priesmyk); Kucmová (hrebeň, chrbát); 
Kundráčka (les); Kyslá voda (les); Letisko (les); 
Lipová (les); Maďarova Nižná (dolina); Maďarova 
Vyšná (dolina); Magurka (vrch); Magurná dolina 
(dolina); Marušková (les); Minčol (les); Mláčnitá 
(dolina); Mokrá (les); Mraznica (les); Mrzká (dolina); 
Murínka (lúka, pasienok ; svah);Na Hutách (lúka, 
pasienok); Na jazere (les); Na píle (lúka, pasienok); 
Nad Bielym (les); Nad Rudným (les); Nižná Baranová 
(dolina); Nižná Bolfová (dolina); Nižná Bršková 
(dolina); Nižná Chovanová (les); Nižná Lipová (les; 
vrch); Nižná Lúčanka (dolina); Nižná Nevedomá 
(dolina); Nižná Štúrovka (dolina); Nižná Tmavá 
(dolina); Nižná Urbancová (les); Nižné Krátke (dolina); 

Nocľažisko (les); Pálenica (les; vrch); Perušín (lúka, 
pasienok); Petrecová (les); Plesnivá (les); Pod Fatrou 
(pole); Pod Frankovou (svah); Pod grúňom (les); Pod 
kopcom (les); Pod Močidlom (les); Pod Perušínom 
(les); Pod prepadliskom (les); Pod zadnou poľanou 
(les); Pred Hatalkou (svah); Pred Jarabinskou (les); 
Pred Krátkym (les); Predná Ožnica (dolina); Predné 
stánky (dolina); Príslop (vrch); Rakytov pod 
Dvoriskom (dolina); Ráztoky (les); Richtárka (les); 
Rudno (dolina); Salatínske Žiare (skala, skaly); Sihla 
(les); Skalka (les); Skalná (dolina); Skalná Alpa (les); 
Smrekovica (les); Sokolová (les); Srpiarka (les); 
Stankovská hoľa (lúka, pasienok); Stredná Ožnica 
(dolina); Stredné stánky (dolina); Stupecké (les); 
Stupecký grúň (les); Suchá (dolina; les); Šarovie 
(les); Široká (dolina); Škutová (les); Študentka (sedlo, 
priesmyk); Štúrovka (les); Švošovská hoľa (lúka, 
pasienok); Tokaniská (les); Tonkova skala (les); 
Túfna dolinka (dolina); Turecké (les); Urbanová (les); 
Vaňová (les); Vápenka (lúka, pasienok); Veľký park 
(sad, záhrada); Veľký Rakytov (dolina); Volfová (les); 
Vtáčnik (les); Vyšná Baranová (dolina); Vyšná 
Huntatka (dolina); Vyšná Chovanová (les); Vyšná 
Jarabinská (dolina); Vyšná Lipová (les; lúka, 
pasienok); Vyšná Lúčanka (dolina);Vyšná Matejová 
(dolina); Vyšná Nevedomá (dolina); Vyšná Štefanová 
(dolina); Vyšná Štúrovka (dolina); Vyšná Tmavá 
(dolina); Vyšné Jarovisko (les); Vyšné Krátke (dolina; 
lúka, pasienok); Za Skalkami (lúka, pasienok); Zadná 
Kečka (les; lúka, pasienok); Zadná Ožnica (dolina); 
Zadné stánky (dolina); Zlomok (les); Zrníčka (hrebeň, 
chrbát);Žiariky (svah); Žiarna dolina (dolina); 
Žihľavníková (les);  
 
14. 1. z katastrálneho územia Ľubochňa upravuje 4 
názvy: 
Nižná Huntatka (dolina), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Huntatka; Nižná Jarabinská (dolina), 
ktorého predchádzajúca podoba bola Jarabinská; Nižné 
Jarovisko (les), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Jarovisko; Vyšná Urbancová (les), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Urbancová; 
 

15.  z katastrálneho územia Lúčky štandardizuje 49 
názvov: 

Bukov (les); Dlhé do lúk (lúka, pasienok); Dolinky 
(les); Hladkov (les); Hlboká púť (lúka, pasienok); 
Holica (les); Homôlka (les); Hon (lúka, pasienok); 
Horekoncové (pole); Chotárne (lúka, pasienok); 
Chrapače (les); Javory (les); Konské grúne (les); 
Machnaté (dolina); Malá dolinka (lúka, pasienok); 
Markuška (lúka, pasienok); Mochoúzke (lúka, 
pasienok); Na Sádky (lúka, pasienok); Na Smrekov 
(lúka, pasienok); Nad Hlinou (lúka, pasienok); Nad 
Žliabkami (les); Nižné Štvrtky (lúka, pasienok); Nižné 
Tŕnostlivé (lúka, pasienok); Nižné Trstne (sad, 
záhrada); Okrúhle (lúka, pasienok); Osobité (dolina); 
Ostredok (les); Plieška (les); Pod Holicou (lúka, 
pasienok); Pod Chočom (les); Pod Malou dolinkou 
(dolina; les); Pod Plieškou (lúka, pasienok); Pod 
Smrekovom (les); Pod Žihľavným (les); Prostredný 
vrch (les); Soví vrch (lúka, pasienok); Suchá (les); 
Svätomarská dolina (dolina); Svrčina (les); Šiare 
(les); Uhliská (les); Uhlisko (hrebeň, chrbát); Vrchlúky 
(lúka, pasienok); Vyšné Hvozdie (lúka, pasienok); 
Vyšné Štvrtky (lúka, pasienok); Za Bukovinou (lúka, 
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pasienok); Za Osobitým (lúka, pasienok); Žihľavné 
(dolina; les); Žliabky (les);  

 
15. 1. z katastrálneho územia Lúčky upravuje 2 názvy: 
Dúbravica (lúka, pasienok), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Hvozd; Tokáreň (les), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Krivá Tokáreň; 
 

16.  z katastrálneho územia Ludrová štandardizuje 9 
názvov: 

Borovnisko (les); Čerená (lúka, pasienok); Dolu 
vŕbím (pole); Hrádok (lúka, pasienok); Kaplnka 
všetkých svätých (kaplnka); Na Priechod (lúka, 
pasienok); Na vyšných Štiavniciach (pole); Nad 
skalami (pole); Pod vŕškami (pole);  

 
16. 1. z katastrálneho územia Ludrová upravuje 1 
názov: 
Na Španie (pole), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Lazce; 
 

18. z katastrálneho územia Madočany štandardizuje 
12 názvov: 

Fľaky (lúka, pasienok); Hájik (lúka, pasienok); 
Hraby (lúka, pasienok); Hrbásové (les); Hvozdy (les); 
Na vrchu (lúka, pasienok); Nad Madočanmi (lúka, 
pasienok); Pod hájom (lúka, pasienok); Pod hrbom 
(lúka, pasienok); Sad (sad, záhrada); Soboňovo (lúka, 
pasienok); Vyšné lazy (les);  
 

19.  z katastrálneho územia Martinček štandardizuje 
23 názvov: 

Doliny (lúka, pasienok; pole); Hlinisko (lúka, 
pasienok); Hriadky (lúka, pasienok); Kapustiská (sad, 
záhrada); Krivé (lúka, pasienok); Majerská (lúka, 
pasienok); Malý Choč (les); Mláky (lúka, pasienok); 
Mních (les; lúka, pasienok); Nižná Roveň (les); Okolo 
medokýša (lúka, pasienok); Piesočná (lúka, pasienok); 
Pod cestou (lúka, pasienok); Poľana (les); Príkra 
(pole); Spuštiaky (les; lúka, pasienok); Válovy (les); 
Vyšná Roveň (les); Za Kežisadom (pole); Za 
potokom (lúka, pasienok); Za skalou (lúka, pasienok); 
Za vŕškami (lúka, pasienok); Zdlžiny (pole);  
 

20.  z katastrálneho územia Potok štandardizuje 6 
názvov: 

Brodkové (pole); Bukovinka (les); Hore poľom 
(pole); Prídolie (pole); Valhora (lúka, pasienok); Vyšné 
lúky (lúka, pasienok);  
 

21.  z katastrálneho územia Ružomberok 
štandardizuje 237 názvov: 

Baničné (les); Bátorky (lúka, pasienok); Biela púť 
(lúka, pasienok); Blatná (dolina); Blatnivá (les); 
Blchová (lúka, pasienok); Borovniak (les); Brdo (lúka, 
pasienok; svah); Bukovo (lúka, pasienok); Buntolka 
(les); Bursovka (les); Cesta na Kalváriu 
(cesta);Čebrať (les); Červenské (priesmyk, sedlo); 
Čierny vrch (les); Čremošný vŕštek (svah); Črtľa 
(les); Dedov (les); Dedov poklad (priesmyk, sedlo); 
Dielec (les; lúka, pasienok; majer, osada, samota, 
miestna časť); Dielnice (lúka, pasienok); Do dolín 
(les); Do Hrbu (kalvária); Drozdovo (les); Dzúrov 
(svah); Eliaška (dolina); Farárka (svah); Flochovka 
(lúka, pasienok); Generálšús (svah); Gregorka (lúka, 
pasienok); Grúň nad Surovou (les); Haliny (skala, 

skaly); Handžabík (les); Hatalka (hrebeň, chrbát); 
Havrania (dolina); Hlaváčka (lúka, pasienok); Hlboké 
(dolina); Holcovka (les); Hore potôčikom (pole); 
Hrabovo (majer, osada, samota, miestna časť); 
Hrabovská cesta (cesta); Hríbiky (svah); Hríby (pole); 
Husacia dolina (dolina); Chabzdová (lúka, pasienok); 
Chladná (les); Chotárne (lúka, pasienok); Janova 
dolinka (dolina); Janovcova skalka (les); Jaroviská 
(pole); Jasienčisko (les); Jelenia dolina (dolina); 
Jelenia skala (les); Kalisko (lúka, pasienok); Kánova 
dolina (dolina); Kde zo skaly voda padá (dolina); 
Kejdovo (lúka, pasienok); Kľačno (majer, osada, 
samota, miestna časť); Kliny (lúka, pasienok); 
Klucmanová (dolina); Koniarka (lúka, pasienok); 
Konopiská (lúka, pasienok); Kosovo (lúka, pasienok); 
Kozol (les); Kratiny (pole); Krivá (dolina); Krivuľa 
(dolina); Krmanová (lúka, pasienok); Krnúšky (lúka, 
pasienok); Kuniakov posed (lúka, pasienok); Kunovo 
(lúka, pasienok); Kurkov (les); Kút (lúka, pasienok); 
Kutiny (lúka, pasienok; vrch)Kúty (lúka, pasienok); 
Kvasnica (les); Lán (lúka, pasienok); Lány (lúka, 
pasienok); Laz (lúka, pasienok); Lazy (lúka, pasienok); 
Lesíková (les); Linaj (priesmyk, sedlo); Lom (dolina); 
Lúčky (lúka, pasienok); Ludrovská dolina (dolina); 
Luhy (les); Magura (vrch); Malá Mulda (dolina); Malá 
Priehyba (lúka, pasienok); Malá Smrekovica (lúka, 
pasienok); Marena (lúka, pasienok); Mäkké (lúka, 
pasienok); Mederlička (les); Medvedí chodník (cesta); 
Medzi lúžkami (pole); Mestská Oznica (les); Mestský 
Hlaváč (pole); Milkov grúň (les); Močiar (lúka, 
pasienok); Mojšova dolina (dolina); Mrazenčiská (les); 
Mulda (lúka, pasienok); Myšiakovo (les); Myšíkova 
(dolina); Nad Bodorkou (les); Nad cintorínom (pole); 
Nad Dielcom (pole); Nad Dierovou (les); Nad 
Kalváriou (lúka, pasienok); Nad mlynom (lúka, 
pasienok); Nad Pivnicou (les); Nad Tmavou (les); Nad 
vodou (les); Niže potoka (lúka, pasienok); Nižná 
dolinka (dolina); Nižná Plieška (les); Nižná Teplica 
(dolina); Nižné Matejkovo (dolina); Nižné Pálenice 
(svah); Nižné Zamrlovo (dolina); Nižný diel (dolina); 
Olosky (les); Orlovská lúčka (lúka, pasienok); 
Ostredky (lúka, pasienok); Oznica (lúka, pasienok); 
Pálenica (lúka, pasienok); Papiernička (les); 
Pastiersky vŕšok (les); Paučiné (lúka, pasienok); 
Pitvorec (les); Pod Dierovou (pole); Pod hríbami 
(pole); Pod chrastím (pole); Pod Jamiskami (lúka, 
pasienok); Pod Magurou (lúka, pasienok); Pod 
Matejovou (pole); Pod mestským skálím (les);Pod 
Mlynskou (pole); Pod sadmi (lúka, pasienok); Pod 
skalkou (svah); Pod Suchou hôrkou (les); Pod 
Úplazom (les); Pod vápenkou (les); Pod vŕškami 
(lúka, pasienok); Podštalina (skala, skaly); Podvornice 
(pole); Pokľakov (les); Poľana (lúka, pasienok); 
Polčíková (lúka, pasienok); Polianka (lúka, pasienok); 
Poloma (les); Potočná stráň (les); Poza Okenu (les); 
Pôjdik (lúka, pasienok); Pred Baničným (les); Pred 
Šarím (les); Predné (lúka, pasienok); Predné 
Polčíkovo (les); Pri bráne (lúka, pasienok); Pri kríži 
(lúka, pasienok); Pri rinke (lúka, pasienok); Pri Váhu 
(pole); Prievalec (lúka, pasienok); Príkre (lúka, 
pasienok); Príslop (lúka, pasienok); Prostredný grúň 
(les); Račkov (lúka, pasienok); Roveň (lúka, pasienok; 
pole); Rybárpole (majer, osada, samota, miestna časť); 
Rysia pasca (les); Sakmár (les); Salatín (les); 
Sekaniny (les); Senkovo (les); Sihôtky (les); Smrekov 
(les); Smrekový grúň (les); Sojkovo (les); Solisko 
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(lúka, pasienok); Sopkovo (les); Stará Černová (lúka, 
pasienok); Stráne (lúka, pasienok); Stredná dolinka 
(dolina); Suchá (les); Sviatková (les); Syrová skala 
(skala, skaly); Šafárka (lúka, pasienok); Šarý grúň 
(les); Šefarka (les); Šintajka (les); Široká (les); 
Špance (vrch); Šulíkov grúň (les); Tenké (les); Tiché 
(lúka, pasienok; svah); Tmavá (dolina); Tokaniská 
(les); Tri cesty (les); Trliny (pole); Tufová terasa 
(skala, skaly); Tylovica (les); Uhlisko (les); Úles (lúka, 
pasienok); Úplaz (lúka, pasienok); Veľká Mulda 
(dolina); Veľká Priehyba (lúka, pasienok); Veľká 
Smrekovica (les); Voliarka (les); Vranová (lúka, 
pasienok); Vrátce (lúka, pasienok); Vreckovo (les); 
Vŕšky (lúka, pasienok); Všivavá (les); Vtáčnik (lúka, 
pasienok); Vyše skál (pole); Vyšná dolinka (dolina); 
Vyšná Plieška (les); Vyšná Teplica (dolina); Vyšné 
Pálenice (svah); Vyšné Rovne (lúka, pasienok); Vyšné 
Štiavnice (pole); Vyšné Zamrlovo (dolina); Vyšný diel 
(dolina); Za dierou (les); Za Dudkovou lúkou (les); Za 
Kaliskom (les); Za kláštorom (les); Za nový závoz 
(lúka, pasienok); Za Uhlisko (lúka, pasienok); Za 
Vyšnou Plieškou (les); Zábava (lúka, pasienok); 
Zajakovo (les); Zakliata hora (les); Zákľuka (lúka, 
pasienok); Židová (lúka, pasienok); Žihálka (lúka, 
pasienok); Žľabiny (les);  

 
21. 1 z katastrálneho územia Ružomberok upravuje 6 
názvov: 
Líšková (lúka, pasienok), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Líškovo; Machánka (lúka, pasienok), 
ktorého predchádzajúca podoba bola Machanka; Na 
jame (les), ktorého predchádzajúca podoba bola Na 
jame; Nad Kalváriou (lúka, pasienok), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Kalvária; Pod Brdom 
(les), ktorého predchádzajúca podoba bola Ľanoviská; 
Smrekovica (vrch), ktorého predchádzajúca podoba 
bola Malá Smrekovica; 
 

22.  z katastrálneho územia Stankovany 
štandardizuje 16 názvov: 

Buchtova dolina (les); Federov (les); Grúň (les); 
Havran (les); Hlieny (les); Jánošíkova skala (les); 
Jurčovo (les); Kaluž (lúka, pasienok); Kopa (les); 
Maľovo (les); Podšíp (les; lúka, pasienok); Rojkov 
(les; lúka, pasienok; majer, osada, samota, miestna 
časť); Salašiská (les); Semberov kopec (lúka, 
pasienok); Teplica (dolina); Žabinec (les);  

 
22. 1. z katastrálneho územia Stankovany upravuje 2 
názvy: 
Strakov (lúka, pasienok), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Holdoš; Strakov (lúka, pasienok), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Planá; 
 

23.  z katastrálneho územia Štiavnička štandardizuje 
4 názvy: 

Kamenec (lúka, pasienok); Lehoty (pole); Za hájom 
(lúka, pasienok); Za mlynom (lúka, pasienok);  

 
24.  z katastrálneho územia Švošov štandardizuje 26 

názvov: 
Adamová (dolina); Baranová (dolina); Červená (les); 
Dlhé (pole); Dolinky (les); Dolné Košarisko (les); 
Horné Košarisko (les); Hrady (les); Hyzákovie lúka 
(les); Lániky (lúka, pasienok); Medzi štrekami (lúka, 
pasienok); Na močidlá (les); Nad brehmi (lúka, 

pasienok); Nad stráňami (pole); Nižovec (les); Pašeka 
(lúka, pasienok); Pod Hrdošom (les); Pod skalami 
(les; svah); Sedlo pod Ostrým (priesmyk, sedlo); 
Šústaliská (svah); Švošovec (les); Turianka (les); 
Vrabčeková (les); Vrchkopec (les); Za rohom (les); Za 
úplazom (les);  

 
24. 1. z katastrálneho územia Švošov upravuje 3 
názvy: 
Hrdoš (les); ktorého predchádzajúca podoba bola 
Bučina; Panská hora (les); ktorého predchádzajúca 
podoba bola Bučina; Jánošíkova skala (hrebeň, 
chrbát); ktorého predchádzajúca podoba bola Havran; 
 

25.  z katastrálneho územia Turík štandardizuje 39 
názvov: 

Bahná (les); Brezový háj (les); Čerence (pole); 
Dielec (les); Do hája (lúka, pasienok); Do plotov (lúka, 
pasienok); Dolinky (les); Dolné hony (lúka, pasienok); 
Hore horou (lúka, pasienok); Hore malým hájom (les); 
Horekoncové (lúka, pasienok); Hradište (les); Hrádky 
(lúka, pasienok); Choč (les); Kubáň (lúka, pasienok); 
Lazy (lúka, pasienok); Magura (les); Malý háj (les); 
Močiare (lúka, pasienok); Na Jamu (lúka, pasienok); 
Nad hrbáč (lúka, pasienok); Nad sovou skalou (les); 
Nad Stráňou (lúka, pasienok); Nad Vlčou jamou (lúka, 
pasienok); Nižné Pazuchy (les); Paseka (les); Pod 
Jamou (lúka, pasienok); Pod Stráňou (lúka, pasienok); 
Pod Vlčou jamou (pole); Poľana (les); Ponad hlbokú 
cestu (lúka, pasienok); Ponad chodník (lúka, 
pasienok); Popod Malý háj (lúka, pasienok); Pri 
podnebnom (lúka, pasienok); Smrekov (les); 
Šimúnova dolina (dolina); Uhliská (les); Vyšné 
Pazuchy (les); Žigmundovská stráň (les);  

 

25. 1. z katastrálneho územia Turík upravuje 1 názov: 
Za bahná (les); ktorého predchádzajúca podoba bola 
Za bahnami; 
 

26.  z katastrálneho územia Valaská Dubová 
štandardizuje 27 názvov: 

Bendová (les); Borilovo (lúka, pasienok); Brada 
(les); Dlhé (lúka, pasienok); Háj (les); Hlavačka (lúka, 
pasienok; vrch); Holovská dolinka (dolina); Kažený 
laz (lúka, pasienok); Kotelnica (lúka, pasienok); 
Kunovo (les); Magura (les); Nad škôlkou (les); 
Pálenice (lúka, pasienok); Pod Brestovou (pole); Pod 
Kunovom (lúka, pasienok); Pod Žiarom (lúka, 
pasienok); Predná Poľana (les; lúka, pasienok); 
Solisko (les); Staré lazy (lúka, pasienok); Strážová 
(dolina); Tlstá hora (les); Valentová (les); Vápenica 
(les); Vŕšky (lúka, pasienok); Za lazy (les); Za 
vápeničným jarkom (lúka, pasienok); Žiarec (les); 
 
26. 1. z katastrálneho územia Valaská Dubová 
upravuje 1 názov: 
Hlboká dolina (dolina), ktorého predchádzajúca 
podoba bola Hlboká. 

 
Štandardizované geografické názvy sú záväzné pre 

vydavateľov kartografických diel, odborných publikácií, 
na používanie v tlači a iných prostriedkoch masovej 
komunikácie a v úradnej činnosti orgánov verejnej 
správy; rovnako to platí pre vydavateľov kartografických 
diel a odborných publikácií vydávaných v cudzom 
jazyku a na používanie v tlači a iných prostriedkoch 
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masovej komunikácie šírených v cudzom jazyku. 
 
Informácie o štandardizovaných názvoch 

nesídelných geografických objektov z územia 
Slovenskej republiky na požiadanie poskytuje 
sekretariát Názvoslovnej komisie Úradu geodézie, 
kartografie a katastra Slovenskej republiky, ktorý sídli 
v Geodetickom a kartografickom ústave Bratislava, 
Chlumeckého 4, 827 45 Bratislava. 

 
Štandardizované názvy budú zverejnené 

v Spravodajcovi Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky. 

 
Poučenie: proti tomuto rozhodnutiu v zmysle § 18 

ods. 4 zákona Národnej rady Slovenskej republiky 
č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii v znení 
neskorších predpisov nie je prípustný opravný 
prostriedok. 

 
Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť 31. marca 

2023. 
 
 

Ing. Ján Mrva, v. r. 
P r e d s e d a  

 
 
 
 
 
 
 

16. 
R o z h o d n u t i e 

Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky 

číslo: OGMV/2023/000986 zo dňa 26. 1. 2023 
o štandardizácii 184 názvov vodstva z okresu 

Ružomberok 

Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky ako príslušný orgán podľa § 4 ods. 2 písm. g) 
zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 215/1995 
Z. z. o geodézii a kartografii v znení neskorších 
predpisov vydáva toto 

r o z h o d n u t i e : 

podľa § 18 ods. 1 zákona Národnej rady Slovenskej 
republiky č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii 
v znení neskorších predpisov so súhlasom Ministerstva 
kultúry Slovenskej republiky č. MK-1383/2023-
194/23257 z 16. 1. 2023, so súhlasom Ministerstva 
životného prostredia Slovenskej republiky 
č. 66517/2022/13334/2022-4.3 z 15. 11. 2022 a  na 
základe súhlasného stanoviska Názvoslovnej komisie 
Úradu geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 
republiky  

štandardizuje 

184 názvov so súhrnným označením vodstvo 
z okresu Ružomberok, ktoré rozšíria obsah základnej 
bázy údajov pre geografický informačný systém a to 
183 názvov, ktoré doteraz neboli štandardizované: 

 

Štandardizovaný názov VH_Identifikátor Katastrálne územie Druh objektu 

Babí potok 4-21-02-11970 Liptovská Osada vodný tok 

Balcová 4-21-02-11465 Ľubochňa vodný tok 

Banášovký potok 4-21-02-11892 Liptovská Lúžna vodný tok 

Baničný potok 4-21-02-11795 Ružomberok vodný tok 

Behársky potok 4-21-02-11772 Likavka vodný tok 

Biely potok 4-21-02-11800 Ružomberok vodný tok 

Blašková 4-21-02-11921 Liptovská Lúžna vodný tok 

Bočný potok 4-21-02-11537 Ľubochňa vodný tok 

Boľavý potok 4-21-02-11926 Liptovská Lúžna vodný tok 

Bôrový potok 4-21-02-11732 Hrboltová vodný tok 

Brankovský potok 4-21-02-11821 Ružomberok vodný tok 

Brestová 4-21-02-12211 Lúčky vodný tok 

Bršková 4-21-02-11541 Ľubochňa vodný tok 

Bublavý potok 4-21-02-11661 Komjatná vodný tok 

Bukovina 4-21-02-11817 Ružomberok vodný tok 

Ctiborský potok 4-21-02-12046 Liptovské Revúce vodný tok 

Čebrať 4-21-02-11733 Hrboltová vodný tok 

Černovský potok 4-21-02-11729 Ružomberok vodný tok 

Červený grúň 4-21-02-11710 Hubová vodný tok 

Čierna hora 4-21-02-12084 Liptovské Revúce vodný tok 
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Štandardizovaný názov VH_Identifikátor Katastrálne územie Druh objektu 

Čierňavský potok 4-21-02-11494 Ľubochňa vodný tok 

Črepov potôčik 4-21-02-11907 Liptovská Lúžna vodný tok 

Črpák 4-21-02-12002 Liptovská Osada vodný tok 

Deravý potok 4-21-02-11556 Ľubochňa vodný tok 

Detský potok 4-21-02-11599 Ľubochňa vodný tok 

Dielec 4-21-02-11797 Ružomberok vodný tok 

Divoká Blatná 4-21-02-11560 Ľubochňa vodný tok 

Dúbravický potok 4-21-02-11780 Likavka vodný tok 

Dvoriskový potok 4-21-02-12202 Kalameny, Liptovská Teplá, Lúčky vodný tok 

Fedorka 4-21-02-11954 Liptovská Lúžna vodný tok 

Fedorov potok 4-21-02-11423 Stankovany vodný tok 

Geletový potok 4-21-02-11897 Liptovská Lúžna vodný tok 

Hiadel 4-21-02-11981 Liptovská Osada vodný tok 

Hladný potok 4-21-02-11936 Liptovská Osada vodný tok 

Holorub 4-21-02-11890 Liptovská Lúžna vodný tok 

Horčičný potok 4-21-02-11932 Liptovská Osada vodný tok 

Hraško 4-21-02-12060 Liptovské Revúce vodný tok 

Hrboltovský potok 4-21-02-11726 Hrboltová vodný tok 

Hrubý potok 4-21-02-11893 Liptovská Lúžna vodný tok 

Hubovský potok 4-21-02-11645 Hubová vodný tok 

Hukový potok 4-21-02-12203 Kalameny, Liptovská Teplá vodný tok 

Hulín 4-21-02-11786 Valaská Dubová vodný tok 

Huty 4-21-02-11449 Ľubochňa vodný tok 

Hvozd 4-21-02-12199 Lúčky vodný tok 

Chovanová 4-21-02-11484 Ľubochňa vodný tok 

Ivachnovský kanál 4-21-02-12192 Ivachnová kanál, náhon 

Jačmenný potok 4-21-02-11903 Liptovská Lúžna vodný tok 

Jánoškov potok 4-21-02-11495 Ľubochňa vodný tok 

Javorový potok 4-21-02-11620 Ľubochňa vodný tok 

Kačianský potok 4-21-02-11844 Ružomberok vodný tok 

Kapustnica 4-21-02-12057 Liptovské Revúce vodný tok 

Kečka 4-21-02-11485 Ľubochňa vodný tok 

Kolibský potok 4-21-02-11913 Liptovská Lúžna vodný tok 

Konislav 4-21-02-12149 Lisková vodný tok 

Kopa 4-21-02-11411 Stankovany vodný tok 

Kopanica 4-21-02-11763 Likavka, Martinček vodný tok 

Kornietov potok 4-21-02-11587 Ľubochňa vodný tok 

Koš 4-21-02-11898 Liptovská Lúžna vodný tok 

Košarisko 4-21-02-11899 Liptovská Lúžna vodný tok 

Kunovský potok 4-21-02-11790 Valaská Dubová vodný tok 

Kunový potok 4-21-02-11955 Liptovská Osada vodný tok 
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Štandardizovaný názov VH_Identifikátor Katastrálne územie Druh objektu 

Kúpeľný potok 4-21-02-11962 Liptovská Osada vodný tok 

Kútnikov potok 4-21-02-11441 Hubová, Ľubochňa vodný tok 

Ľadový potok 4-21-02-11619 Ľubochňa vodný tok 

Lastovičí potok 4-21-02-12086 Liptovské Revúce vodný tok 

Lazový potok 4-21-02-11862 Ružomberok vodný tok 

Lazy 4-21-02-12183 Ivachnová kanál, náhon 

Lehota 4-21-02-12144 Liptovská Štiavnica, Lisková vodný tok 

Lipový potok 4-21-02-11914 Liptovská Lúžna vodný tok 

Listový potok 4-21-02-11447 Ľubochňa vodný tok 

Lopatový potok 4-21-02-11669 Komjatná vodný tok 

Loviskový potok 4-21-02-11768 Likavka vodný tok 

Lúčky 4-21-02-12198 Lúčky vodný tok 

Lušťava 4-21-02-12058 Liptovské Revúce vodný tok 

Lysecký potok 4-21-02-11600 Ľubochňa vodný tok 

Magovský potok 4-21-02-11663 Komjatná vodný tok 

Magura 4-21-02-12218 Lúčky vodný tok 

Magurka 4-21-02-11959 Liptovská Lúžna vodný tok 

Malá Chochuľa 4-21-02-11963 Liptovská Osada vodný tok 

Malý Hričkov 4-21-02-12033 Liptovské Revúce vodný tok 

Martinček 4-21-02-11760 Likavka, Martinček vodný tok 

Michalský potok 4-21-02-12227 
Bešeňová, Ivachnová, Liptovský 
Michal 

vodný tok 

Minčol 4-21-02-11629 Ľubochňa vodný tok 

Mladina 4-21-02-11863 Ružomberok vodný tok 

Motyčiansky potok 4-21-02-12088 Liptovské Revúce vodný tok 

Náhlivý potok 4-21-02-12087 Liptovské Revúce vodný tok 

Nivy 4-21-02-12225 Ivachnová kanál, náhon 

Nižná Blatná 4-21-02-11827 Ružomberok vodný tok 

Nižná Lipová 4-21-02-11451 Ľubochňa vodný tok 

Nižná Lipová 4-21-02-11535 Ľubochňa vodný tok 

Nižný potok 4-21-02-12160 Liptovské Sliače vodný tok 

Nižný potôčik 4-21-02-12048 Liptovské Revúce vodný tok 

Nižný tajch 4-21-02-11585 Ľubochňa vodný tok 

Pálenicový potok 4-21-02-11743 Ružomberok vodný tok 

Pereje 4-21-02-12066 Liptovské Revúce vodný tok 

Perušín 4-21-02-11552 Ľubochňa vodný tok 

Petreková 4-21-02-11505 Ľubochňa vodný tok 

Piesočný potok 4-21-02-11412 Stankovany vodný tok 

Pilná 4-21-02-12062 Liptovské Revúce vodný tok 

Plieška 4-21-02-12210 Lúčky vodný tok 

Plieškový potok 4-21-02-11728 Ružomberok vodný tok 

Ploská 4-21-02-12074 Liptovské Revúce vodný tok 
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Štandardizovaný názov VH_Identifikátor Katastrálne územie Druh objektu 

Pod Čiernym vrchom 4-21-02-11942 Liptovská Lúžna vodný tok 

Pod Hulínom 4-21-02-11784 Valaská Dubová vodný tok 

Pod Ostrým brdom 4-21-02-12071 Liptovské Revúce vodný tok 

Pod Smrekovicou 4-21-02-11516 Ľubochňa vodný tok 

Pod Šípom 4-21-04-8088 Stankovany vodný tok 

Pod Veľkým Chočom 4-21-02-12214 Lúčky vodný tok 

Podivný potok 4-21-02-11953 Liptovská Osada vodný tok 

Podsuchá 4-21-02-11858 Ružomberok vodný tok 

Podšíp 4-21-02-11408 Stankovany vodný tok 

Polomka 4-21-02-11415 Stankovany vodný tok 

Porast 4-21-02-11891 Liptovská Lúžna vodný tok 

Poslušný potok 4-21-02-11935 Liptovská Osada vodný tok 

Potočina 4-21-02-12169 Liptovské Sliače vodný tok 

Potok 4-21-02-12217 Lúčky vodný tok 

Pramenitý potok 4-21-02-12031 Liptovské Revúce vodný tok 

Prašivá 4-21-02-11978 Liptovská Osada vodný tok 

Priechod 4-21-02-12114 Ludrová, Ružomberok vodný tok 

Prieložný potok 4-21-02-11925 Liptovská Lúžna vodný tok 

Priezračný potok 4-21-02-11503 Ľubochňa vodný tok 

Pulčíkovo 4-21-02-11803 Ružomberok vodný tok 

Pustý potok 4-21-02-11941 Liptovská Lúžna vodný tok 

Ramžová 4-21-02-11993 Liptovská Osada vodný tok 

Rázový potok 4-21-02-11902 Liptovská Lúžna vodný tok 

Rojkov 4-21-02-11414 Stankovany vodný tok 

Rozvodnica 4-21-02-12089 Liptovské Revúce vodný tok 

Rúbanisko 4-21-02-11888 Liptovská Lúžna vodný tok 

Rumbáre 4-21-02-11512 Ľubochňa vodný tok 

Sekaninový potok 4-21-02-11861 Ružomberok vodný tok 

Sielnický potok 4-21-02-12207 Kalameny vodný tok 

Skalkový potok 4-21-02-11895 Liptovská Lúžna vodný tok 

Skalnatý 4-21-02-11510_5 Ľubochňa vodný tok 

Skalnatý potok 4-21-02-11510 Ľubochňa vodný tok 

Slivkový potok 4-21-02-11920 Liptovská Lúžna vodný tok 

Smrekovica 4-21-02-11859 Ružomberok vodný tok 

Sokolí potok 4-21-02-11929 Liptovská Osada vodný tok 

Srditý potok 4-21-02-12065 Liptovské Revúce vodný tok 

Staničný potok 4-21-02-11724 Ružomberok vodný tok 

Stankoviansky potok 4-21-02-11419 Stankovany vodný tok 

Strakov potok 4-21-02-11418 Stankovany vodný tok 

Strungy 4-21-02-11695 Hrboltová vodný tok 

Suchá rieka 4-21-02-12101 Liptovské Revúce vodný tok 
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Štandardizovaný názov VH_Identifikátor Katastrálne územie Druh objektu 

Suchý potok 4-21-02-11716 Ružomberok vodný tok 

Surý potok 4-21-02-11927 Liptovská Osada vodný tok 

Šafárka 4-21-02-11872 Ružomberok vodný tok 

Šarkan 4-21-02-11519 Ľubochňa vodný tok 

Škaredý potok 4-21-02-11783 Valaská Dubová vodný tok 

Štál 4-21-02-12147 Lisková vodný tok 

Štefanová 4-21-02-11616 Ľubochňa vodný tok 

Šušlavý potok 4-21-02-12073 Liptovské Revúce vodný tok 

Švošovský potok 4-21-02-11654 Hubová, Švošov vodný tok 

Tanečnica 4-21-02-11615 Ľubochňa vodný tok 

Tepliansky kanál 4-21-02-12223 Bešeňová, Liptovská Teplá kanál, náhon 

Tlstá 4-21-02-11781 Likavka, Valaská Dubová vodný tok 

Tlstý potok 4-21-02-11446 Ľubochňa vodný tok 

Tmavý potok 4-21-02-11607 Ľubochňa vodný tok 

Tokárne 4-21-02-12215 Lúčky vodný tok 

Topoľový potok 4-21-02-11916 Liptovská Lúžna vodný tok 

Trasový potok 4-21-02-11749 Ružomberok vodný tok 

Tvarožný potok 4-21-02-11751 Ružomberok vodný tok 

Úplazy 4-21-02-12132 Liptovská Štiavnica vodný tok 

Úplazy 4-21-02-11413 Stankovany vodný tok 

Uzlík 4-21-02-12061 Liptovské Revúce vodný tok 

Váhanka 4-21-02-11933 Liptovská Osada vodný tok 

Veľká Chochuľa 4-21-02-11945 Liptovská Lúžna vodný tok 

Veľká Rakytová 4-21-02-12047 Liptovské Revúce vodný tok 

Veľký Sútecký 4-21-02-12083 Liptovské Revúce vodný tok 

Veterný potok 4-21-02-12094 Liptovské Revúce vodný tok 

Vlkolínsky potok 4-21-02-11806 Ružomberok vodný tok 

Vysoká Blatná 4-21-02-11569 Ľubochňa vodný tok 

Vyšná Krivá 4-21-02-11525 Ľubochňa vodný tok 

Vyšná Lipová 4-21-02-11543 Ľubochňa vodný tok 

Vyšnobrankovský potok 4-21-02-11840 Ružomberok vodný tok 

Vyšný potok 4-21-02-12173 Liptovské Sliače vodný tok 

Vyšný Tajch 4-21-02-11625 Ľubochňa vodný tok 

Záružlie 4-21-02-11769 Likavka vodný tok 

Zbiehavý potok 4-21-02-11647 Hubová vodný tok 

Zurčiaci potok 4-21-02-11508 Ľubochňa vodný tok 

Zvolenský potok 4-21-02-11937 Liptovská Osada vodný tok 

Žarnovka 4-21-02-11973 Liptovská Osada vodný tok 

Žiarsky potok 4-21-02-11879 Liptovská Osada vodný tok 

Žľabiny 4-21-02-11754 Ružomberok vodný tok 

 
a upravuje1 názov Smrekovica (vodný tok), ktorého predchádzajúca podoba bola Krivá. 
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Štandardizované geografické názvy sú záväzné pre 
vydavateľov kartografických diel, odborných publikácií, 
na používanie v tlači a iných prostriedkoch masovej 
komunikácie a v úradnej činnosti orgánov verejnej 
správy; rovnako to platí pre vydavateľov kartografických 
diel a odborných publikácií vydávaných v cudzom 
jazyku a na používanie v tlači a iných prostriedkoch 
masovej komunikácie šírených v cudzom jazyku. 

 
Informácie o štandardizovaných názvoch 

nesídelných geografických objektov z územia 
Slovenskej republiky na požiadanie poskytuje 
sekretariát Názvoslovnej komisie Úradu geodézie, 
kartografie a katastra Slovenskej republiky, ktorý sídli 
v Geodetickom a kartografickom ústave Bratislava, 
Chlumeckého 4, 827 45 Bratislava. 

 
Štandardizované názvy budú zverejnené 

v Spravodajcovi Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky. 

 
Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu v zmysle § 18 

ods. 4 zákona Národnej rady Slovenskej republiky 
č. 215/1995 Z. z. o geodézii a kartografii v znení 
neskorších predpisov nie je prípustný opravný 
prostriedok. 

 
Toto rozhodnutie nadobúda účinnosť 31. marca 

2023. 
 

                   Ing. Ján Mrva, v. r. 
P r e d s e d a  

 
 
 

 
17. 

D o d a t o k  č. 1  
zo dňa 26. 6. 2023 

k rozhodnutiu Úradu geodézie, kartografie a 
katastra Slovenskej republiky 

č. OGMV/2023/000970 zo dňa 24.1.2023 
o štandardizácii 1434 názvov geografických 

objektov z okresu Ružomberok 
 

Čl. I 
 

Rozhodnutie ÚGKK SR č. OGMV/2023/000970 zo 
dňa 24.1.2023 o štandardizácii 1434 názvov 
geografických objektov z okresu Ružomberok sa mení 
ma dopĺňa takto: 

 
1. slová „štandardizuje 1434 názvov geografických 

objektov z okresu Ružomberok“ sa nahrádzajú slovami 
„štandardizuje 1461 názvov geografických objektov 
z okresu Ružomberok“, 

2. za bod č. 9.1. sa vkladá nový bod 10., ktorý znie: 
 

„10. z katastrálneho územia Liptovská Teplá 
štandardizuje 25 názvov: 
 

Dlhé (lúka, pasienok); Do rolí (lúka, pasienok); 
Domisko (les); Hrachoviská (les); Krtenie (lúka, 
pasienok); Lancovie (lúka, pasienok); Lazy (lúka, 

pasienok);  Mostkovie (lúka, pasienok); Mrvinkové 
(lúka, pasienok); Na Váh (pole); Nad Bukovinami 
(lúka, pasienok); Nad potokmi (lúka, pasienok); Nižné 
(lúka, pasienok); Otoček (lúka, pasienok); Pod 
Dubňami (lúka, pasienok); Pod Kladným (pole); Pod 
Kráľovom (lúka, pasienok); Pod lúkami (lúka, 
pasienok); Stránie (lúka, pasienok); Šiance (lúka, 
pasienok); Štvrtky (lúka, pasienok); Trávniky (lúka, 
pasienok); Tŕstie (lúka, pasienok); Za medokýšom 
(lúka, pasienok); Za Ročným (lúka, pasienok); 

 
10.1. z katastrálneho územia Liptovská Teplá upravuje 
2 názvy: 
Holuby (vrch), ktorého predchádzajúca podoba bola 
Veľký Hukov; Nad hvozdami (lúka, pasienok), ktorého 
predchádzajúca podoba bola Za Hvozdami;“, 
 
3. body 10.-26. sa označujú ako 11.-27. 
 

Čl. II 
 

Ostatné ustanovenia rozhodnutia ÚGKK SR 
č. OGMV/2023/000970 zostávajú nezmenené. 
 

Čl. III 
 

Tento dodatok č. 1 nadobúda účinnosť 20. júla 2023. 
 

        Ing. Ján Mrva, v. r. 
P r e d s e d a  

 
 

 
18. 

D o d a t o k  č. 2  
zo dňa 17. 7. 2023 

k rozhodnutiu Úradu geodézie, kartografie a 
katastra Slovenskej republiky 

č. OGMV/2023/000970 zo dňa 24.1.2023 
o štandardizácii 1434 názvov geografických 

objektov z okresu Ružomberok 

 
Čl. I 

 
Rozhodnutie ÚGKK SR č. OGMV/2023/000970 zo 

dňa 24.1.2023 o štandardizácii 1434 názvov 
geografických objektov z okresu Ružomberok v znení 
dodatku č. 1 zo dňa 26.6.2023 sa mení a dopĺňa takto: 

 
1. slová „štandardizuje 1461 názvov geografických 

objektov z okresu Ružomberok“ sa nahrádzajú slovami 
„štandardizuje 1522 názvov geografických objektov 
z okresu Ružomberok“, 

 
2. za bod č. 9.1. sa vkladá nový bod 10., ktorý znie: 
  

„10. z katastrálneho územia Liptovská Štiavnica 
štandardizuje 60 názvov: 
 

Blatnivá (les); Borová (dolina); Cabanky (lúka, 
pasienok); Čakanovo (lúka, pasienok); Doliništie (lúka, 
pasienok; pole); Dolinky (lúka, pasienok); Hadia skala 
(skala, skaly); Hancková (les); Hlinisko (les); Holá 
Slatina (les); Holý prieval (lúka, pasienok); Hôrky 
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(pole); Hučiaky (les); Chvost (lúka, pasienok); Janová 
(lúka, pasienok); Jazvečia (lúka, pasienok); Jazvečie 
(les); Kapustný hrb (lúka, pasienok); Kde kože vešali 
(lúka, pasienok); Klčiny (pole); Koleso (les); Kŕče 
(pole); Kriváň (les); Krivoňovské (pole); Lúžky (lúka, 
pasienok); Lúžok (pole); Malý Salatín (les); Medzi 
Široké (lúka, pasienok); Mikše (pole); Mojšovina (lúka, 
pasienok); Na kúte (pole); Na stolce (svah); Novákov 
les (les); Orechová (les); Pod Brezovcom (pole); Pod 
Čerenou (lúka, pasienok); Pod hájom (pole); Pred 
Dolinským (pole); Pri božej muke (lúka, pasienok); 
Prieslop (les); Príkre dolinky (les); Repiská (les); 
Skalka (les); Sliačska Magura (vrch); Strapaté (les; 
vrch); Sviežená (dolina); Svinná (dolina); Štiavnice 
(pole); Štiet (priesmyk, sedlo); Tmavá dolinka (dolina); 
Toltova ráztoka (les); Úbrest (svah); Väzy (svah); 
Vrátna skala (les); Výpusty (lúka, pasienok); Za 
komínom (les); Záhradiská (pole); Zubihrášky (lúka, 
pasienok); Žiarna dolinka (dolina); Žihľavná (lúka, 
pasienok); 

 
10.1. z katastrálneho územia Liptovská Štiavnica 
upravuje 1 názov: 

Lúčny hríb (vrch), ktorého predchádzajúca podoba 
bola Lúčny chríb;“, 

3. body 11.-27. sa označujú ako 12.-28. 
 

Čl. II 
 

Ostatné ustanovenia rozhodnutia ÚGKK SR 
č. OGMV/2023/000970 zostávajú nezmenené. 

 

Čl. III 
 

Tento dodatok č. 2 nadobúda účinnosť 15. augusta 
2023. 

 
        Ing. Ján Mrva, v. r. 

P r e d s e d a  
 
 
 
 

Oznamovacia časť 

 
a). oznamy 
 

7. Poskytovanie informácií z katastra 
nehnuteľností po zápise projektu 
pozemkových úprav 
Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 

 
Okresné úrady, katastrálne odbory zapísali do 

katastra nehnuteľností projekty pozemkových úprav, 
vyhotovené podľa zákona č. 330/1991 Z. z. 
o pozemkových úpravách, usporiadaní pozemkového 
vlastníctva, pozemkových úradoch, pozemkovom fonde 
a o pozemkových spoločenstvách v znení neskorších 
predpisov, v nasledujúcich katastrálnych územiach: 

 

Kraj 
 Okres Katastrálne územie Dátum 

 

Bratislavský 
  Bratislava Záhorská Bystrica 14.9.2020 

   Devínska Nová Ves 14.9.2020 
   Rusovce 11.1.2023 
   Vajnory 22.3.2023 
Trnavský 
  Trnava Hrnčiarovce 20.10.2021 
   Hrnčiarovce 22.2.2022 
  Galanta Trstice 28.1.2019 
   Trstice 16.2.2022 
   Trstice 19.1.2023 
  Piešťany Piešťany 17.5.2023 
Trenčiansky 
  Nové Mesto Nad Váhom 
   Horná Streda 4.7.2023 
  Myjava Stará Myjava 2.3.2022 
   Chvojnica 31.3.2022 
  Trenčín Kostolná-Záriečie 23.9.2021 
   Chocholná-Velčice 15.8.2022 
   Mníchova Lehota 18.5.2022 
   Omšenie 10.2.2023 
Košický 
  Košice – okolie Moldava nad Bodvou 29.6.2023 
   Nová Polhora 16.10.2023 
Žilinský 
  Bytča Veľká Bytča 22.12.2015 
  Ružomberok Ludrová 6.9.2023 
  Tvrdošín Trstená 28.11.2023 
  Martin Vrícko 21.4.2015 
Trnavský 
  Senica Kunov 14.8.2023 
Banskobystrický 
  Lučenec Lučenec 19.1.2023 
   Opatová 11.5.2023 
   Nové Hony 21.9.2023 
  Zvolen Babiná 6.11.2023 
   Sása 24.11.2022 
Prešovský 
  Sabinov Sabinov 7.9.2023 
   Orkucany 7.9.2023 
   Ražňany 7.9.2023 
  Prešov Záborské 6.2.2017 
   Prešov 31.1.2020 
   Šarišské Bohdanovce 28.2.2022 
   Ľubovec 3.2.2023 
   Chabžany 17.4.2023 
   Víťaz 30.5.2023 
Košický 
 Trebišov Sečovce 24.10.2016 
   Sečovce 21.6.2018 
   Sečovce 28.6.2019 

 
Ing. Peter Vojtko, v. r. 

riaditeľ katastrálneho odboru 
 
 

8. Vyhlásenie platnosti obnoveného 
katastrálneho operátu  
Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková  

 
Kraj 
 Okres Katastrálne územie Dátum 

 

Banskobystrický 
  Detva Dolný Tisovník 24.1.2023 
   Horný Tisovník 4.5.2023 
   Stará Huta 25.8.2023 
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Košický 
  Košice-okolie Nová Polhora 15.11.2023 

 
Ing. Peter Vojtko, v. r. 

riaditeľ katastrálneho odboru 
 
 

9. Skončenie tvorby vektorovej mapy 
určeného operátu 
Vybavuje: Ing. Darina Keblúšková 

 
Kraj 
 Okres Katastrálne územie Dátum 

 

Žilinský 
 Bytča Hrabové 12.12.2016 
  Malá Bytča 21.3.2017 
  Veľká Bytča  29.6.2017 
  Maršová 30.6.2017 
  Petrovice 27.6.2018 
  Štiavnik 29.6.2017 

 
Ing. Peter Vojtko, v. r. 

riaditeľ katastrálneho odboru 
 
 

10. Zoznam katastrálnych území s 
ukončeným stotožnením listov vlastníctva 

Vybavuje: Ing. Alena Tomková 
 

Okresné úrady, katastrálne odbory v zmysle 
usmernenia Úradu geodézie, kartografie a katastra 
Slovenskej republiky č. USM_UGKK SR_40/2013, 
ktorým sa ustanovuje postup pri stotožňovaní originálov 
listov vlastníctva s listami vlastníctva zostavenými 
z databázy informačného systému katastra 
nehnuteľnosti, ukončili stotožňovanie listov vlastníctva 
v týchto katastrálnych územiach: 

 
Kraj 
 Okres Katastrálne územie Dátum 

 

Trenčiansky 
 Trenčín   Dobrá 4.5.2023 
   Hámre 16.5.2023 
  Rožňová Neporadza 17.10.2022 
   Bošianska Neporadza 17.7.2023 
   Dolné Motešice 26.6.2023 
   Krivosúd-Bodovka 29.6.2023 
   Horňany 19.12.2022 
   Trenčianske Jastrabie  30.8.2023 
   Rozvadze 3.11.2023 
   Zamarovce 2.11.2023 
Nitriansky  
 Komárno   Bodza 31.3.2021 
   Brestovec 30.6.2020 
   Chotín 31.3.2021 
   Lipové 30.6.2020 
   Martovce 30.6.2020 
   Mudroňovo 30.6.2015 
   Sokolce-Lak 30.6.2020 
   Sokolce-Turi 30.6.2021 
   Šrobárová 30.6.2020 
   Tôň 30.6.2020 
   Veľké Kosihy 30.6.2021 

 Levice  Mikula 10.1.2024  
 Nitra  Telince 23.8.2023  
 Nové Zámky  Kamenín 29.9.2023 
   Pozba  30.11.2023  
Banskobystrický 
 Rimavská Sobota  Tisovec 17.10.2023 
 Zvolen   Môťová 30.6.2023  
Prešovský 
 Bardejov   Becherov 26.10.2015 
   Rešov 10.8.2018 
   Vaniškovce 9.6.2020 
   Zborov 14.12.2022 
 Humenné  Zbudský Rokytov 10.6.2020 
   Humenné 21.5.2021 
 Prešov  Svinia 3.8.2023 
   Záhradné 24.11.2023 
 Stará Ľubovňa   Jarabina 31.12.2023 
   Kolačkov 31.12.2023 
   Lesnica 31.12.2023 
   Lomnička 31.12.2023 
   Malý Lipník 31.12.2023 
   Nová Ľubovňa 31.12.2023 
   Pusté Pole 31.12.2023 
   Veľký Sulín 31.12.2023 
 Stropkov  Bukovce 31.7.2023 
   Havaj 15.11.2023 
   Tokajík 13.12.2023 
 Snina  Snina 28.2.2023 
Vranov nad Topľou  Sedliská 17.5.2018 
  Zámutov 17.5.2018 
Košický     
 Gelnica   Henclová 27.11.2023 
   Hrišovce 14.8.2023 
 Košice-okolie   Ružín 7.6.2023 
   Valaliky 31.7.2023 
   Kalša 18.10.2023 
 Rožňava   Plešivec  6.7.2023 
   Čučma 27.7.2023 
   Brzotín 1.8.2023 
   Rožňava 25.7.2023 
 Spišská Nová Ves  Smižany 8.12.2023 
   Spišské Vlachy 7.9.2023 
   Krompachy 28.11.2023 
 Trebišov   Kráľovský Chlmec 27.1.2022 
   Vojčice 21.4.2022 
   Veľké Ozorovce 15.8.2022 
   Kašov 12.10.2022 
   Malá Tŕňa 28.9.2022 
   Veľký Kazimír 18.10.2022 
   Malé Ozorovce 19.10.2022 
   Milhostov 24.11.2022 
   Luhyňa 24.5.2022 
   Plechotice 21.11.2022 
   Streda nad Bodrogom 26.11.2020 
   Brezina 28.11.2022 
   Úpor 2.12.2022 
   Novosad 12.12.2022 
   Hrčeľ 14.12.2022 
   Parchovany 16.12.2022 
   Veľký Kamenec 22.7.2020 
   Čerhov 11.11.2022 
   Hraň 24.5.2023 

 
Ing. Peter Vojtko, v. r. 

riaditeľ katastrálneho odboru 
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11. Vydanie osvedčení o osobitnej odbornej 
spôsobilosti fyzických osôb na 
overovanie činností podľa § 6 písm. a) až 
e) zákona NR SR č. 215/1995 Z. z. 
o geodézii a kartografii v znení neskorších 
predpisov 
Vybavuje: Alžbeta Belzárová 

 
Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 

republiky vydal 17 osvedčení o získaní osobitnej 
odbornej spôsobilosti na overenie činnosti podľa § 6 
písm. a) až e) zákona NR SR č. 215/1995 Z. z. 
o geodézii a kartografii fyzickým osobám. 

 
Ing. Peter Vojtko, v. r. 

riaditeľ katastrálneho odboru 
 
 
 

12. Oznámenie o personálnych zmenách 
v skúšobnej komisii ÚGKK SR na 
preverovanie osobitnej odbornej 
spôsobilosti fyzických osôb-
zamestnancov rozpočtových a 
príspevkových organizácií, ktorých 
predmetom činnosti je vykonávanie 
geodetických a kartografických činností 
Vybavuje: Ing. Linda Gálová, PhD. 

 
V súlade s čl. 2 Štatútu skúšobnej komisie, 

tvoriaceho príloha č. 1 Rozhodnutia predsedníčky 
ÚGKK SR zo dňa 28.02.2020 číslo P/2020/000312, na 
preverovanie osobitnej odbornej spôsobilosti fyzických 
osôb na overovanie výsledkov vybraných geodetických 
a kartografických činností podľa § 6 písm. d), e), f) a j) 
zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 215/1995 
Z. z. o geodézii a kartografii v znení neskorších 
predpisov bola: 

•  s účinnosťou od 05. 06. 2023 menovaná za člena 
skúšobnej komisie ÚGKK SR JUDr. Dominika Bošková 
zamestnankyňa legislatívno–právneho odboru 
ÚGKK SR. 

 
Ing. Katarína Leitmannová, v. r. 

riaditeľka odboru geodézie 
a medzinárodných vzťahov 

13. Vydanie osvedčení na overovanie 
výsledkov vybraných geodetických a 
kartografických činností podľa § 6 písm. 
d), e), f) a j) zákona Národnej rady 
Slovenskej republiky č. 215/1995 Z. z. 
o geodézii a kartografii v znení neskorších 
predpisov 
Vybavuje: Ing. Linda Gálová, PhD. 

 
Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej 

republiky vydal 2 osvedčenia o získaní osobitnej 
odbornej spôsobilosti na overenie činnosti podľa § 6 
písm. d), e), f) a j) zákona NR SR č. 215/1995 Z. z. 
o geodézii a kartografii v znení neskorších predpisov 
zamestnancom GKÚ Bratislava. 

 
Ing. Katarína Leitmannová, v. r. 

riaditeľka odboru geodézie 
a medzinárodných vzťahov 

 
 
 

14. Oznámenie o personálnych zmenách 
v Názvoslovnej komisii ÚGKK SR 
Vybavuje: Ing. Linda Gálová, PhD. 

 
V súlade s čl. III ods. 6 Rozhodnutia predsedníčky 

Úradu geodézie, kartografie a katastra SR 
č. RP_ÚGKKSR_8/2015 zo dňa 7. 5. 2015 o zriadení 
Názvoslovnej komisie ÚGKK SR bola do funkcie 
tajomníka Názvoslovnej komisie ÚGKK SR menovaná: 
Mgr. Zuzana Michalková. 

Z funkcie tajomníka Názvoslovnej komisie ÚGKK SR 
bola odvolaná Mgr. Darina Porubčanová. 

 
Ing. Katarína Leitmannová, v. r. 

riaditeľka odboru geodézie 
a medzinárodných vzťahov 
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